
 
 

Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
   
 

6. týden – 6. 4. – 9. 4. 2021 

Téma: Zvířátka na dvorku 

 

Ahoj děti, maminky a tatínkové, 

chtěly bychom Vám všem, kteří jste se zapojili do zdobení 

větviček u naší školky vajíčky, vejdunky či jinými osobičkami 

moc poděkovat. Je to krásné a všichni z toho máme velikou 

radost. 

Za to se vůbec neradujeme z toho, že se ještě tento týden 

nemůžeme sejít ve školce, moc nás to mrzí, ale doufáme a 

pevně věříme, že se 12. dubna všichni společně sejdeme ve 

třídě Koťátek. 

Pro tento týden jsme si pro Vás připravily ještě pár úkolů a 

námětů na tvoření a využití volného času.  

Ať se Vám daří a velice se na Vás těšíme Ivča, Petra a Anička 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
   
 

 Doma jste rodina :– taťka, mamka a děti, a u zvířátek to 

je podobně. Zkuste si společně říci, kdo patří do každé 

rodiny a jejich názvy si vytleskat: 

Kocour – kočka – koťátko 

Pes – fena – štěňátko 

Kohout – slepice – kuřátko 

Beran – ovce – jehňátko 

Kozel – koza – kůzlátko 

Kůň – klisna – hříbátko 

Býk – kráva – telátko 

Houser – husa – housátko 

Kačer – kachna – káčátko 

Prase – prasnice – selátko 

 

 

 Jak si zvířátka povídají: 

 

Kočka - mňau, mňau, mňau 

Pes -  haf, haf, haf 

Slepice – ko, ko, ko, ko, dák 

Kohout – ky,ky,ky,ry,ký 

Ovce -  bé, bé, bé 

Koza – mé, mé, mé 

Kráva – bú,bú,bú 

Husa – ga,ga,ga 

Kačena – káč, káč, káč 



 
 

Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
   
 

Prase – chro, chro, chro 

 Pokuste se nakreslit vaše nejoblíbenější zvířátko, které 

žije na dvorku nebo na statku! 

 

 

 Hry s písmenky:  slova, která začínají písmenkem K,  

zakroužkujte červenou pastelkou, slova, která začínají 

písmenkem P, zakroužkujte žlutou barvou slova, která 

začínají písmenkem S, zakroužkujte zelenou barvou, 

slova, která začínají písmenkem H, zakroužkujte 

oranžovou barvou a slova, která začínají písmenkem O, 

zakroužkujte modrou barvou! 

 

K O Č K A ,  P E S ,   S L E P I C E ,   K O H O U T ,  O V C E ,  

 

K O Z A ,  K R Á V A ,  H U S A ,  K A Č E N A ,  P R A S E 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
   
 

 Grafomotorika :  nakreslete kočičce barevná klubíčka, se 

kterými si ráda hraje, a dokreslete ovečce srst, aby jí 

nebyla zima! 

Nezapomeňte na správný úchop tužky!!! 

 



 
 

Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
   
 

 



 
 

Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
   
 

Co mají zvířátka ráda:  najděte a spojte čarou, co které 

zvířátko má rádo, pak si obrázek můžete vybarvit. 

 



 
 

Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
   
 

 



 
 

Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
   
 

Najděte zvířátka, která patří k sobě a vybavěte je! 

 

 

 

  



 
 

Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
   
 

Básnička: vyberte si básničku, která se vám bude nejvíce líbit, 

a pokuste se ji naučit 

Jak budí kohout Čeho se bojí myš 

Kykyryký, kykyryký,                     Piští myška v myší díře, 
Takhle kohout budí svět. že je kočka hrozné zvíře, 
Umí jenom dvě slabiky,                    ježí chlupy, ježí vousy, 
kokrhá je nazpaměť.                                                  Na myšky si drápy brousí. 
 
 

 
 
Dva pejskové Psí zvyk 
 
Dva pejskové nad kostí     U každého rohu 
mají plno starostí.                 pejsek zdvihne nohu. 
Přou se celou neděli,     Když se na něj podepsal, 
jak se o kost rozdělí.     Běží zase o roh dál. 
 

 

Zdroj: Martin Černík - Knížka pro děti od dvou do pěti 

 

 

 

 

 

  



 
 

Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
   
 

Písnička: zazpívejte si společně tuto písničku, pokud ji 

neznáte, zkuste najít nějakou lidovou písničku, ve které se 

zpívá o zvířátku (Skákal pes, Kočka leze dírou, Já mám koně, 

Prší, prší, … 

Zdroj: Anna Šilingerová - - Hrajeme si na zvířátka ↓ 

 



 
 

Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
   
 

 

  



 
 

Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
   
 

Veselá zvířátka: zkuste si vyrobit zvířátka z papíru, vždy se 

skládá ze čtverce. 

 

 

 

Všechny Vás moc zdravíme, mějte se krásně a těšíme se !!! 

 

 

 

 



 
 

Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
   
 

Zdroje: 

Básničky o zvířátkách:  

ČERNÍK, Michal (2014). Knížka pro děti od dvou do pěti. Knižní klub. ISBN: 978-

80-242-4392-4. 

 

Písničky:  

ŠILINGEROVÁ, Anna [před 2000].  Hrajeme si na zvířátka. 

 


